Protocolo 1.090/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 23/08/2024 às 16:49:30

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0874/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 178/2024, de autoria da ilustre vereadora, Mazéh Silva - PT, em resposta, viomos encaminhar o
Ofício nº 1.168/2024-GP/PMC , anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_SME_DESP_2.pdf

Oficio_n_1_168_2024_GP.pdf

1Doc:          1/5

Protocolo 18.243/2024
Código: 719.917.236.401.108.834
De: Fransergio Rojas Piovesan Setor: SME - Secretaria Municipal de Educação
Despacho: 2- 18.243/2024
Para: GAB - Gabinete da Prefeita
Assunto: Requerimento Câmara

Cáceres/MT, 16 de Agosto de 2024

Para:

Cáceres/MT, . . /

 Prezada Prefeita,

em resposta aos questionamentos formulados, informo que a cedência de unidades escolares para o
SENAI/SENAC é possível nas escolas onde o mobiliário ainda é maior, posto que muitas unidades
receberam mobiliário pequeno, adequado às crianças até 10/11 anos, nosso nicho de atendimento, e
mediante manifestação de interesse das instituições, bem como formalização de termo de compromisso,
onde constam responsabilidades com o prédio/mobiliário, ressarcimento de despesas eventualmente
existentes e fornecimento de equipe de apoio, para limpeza pós utilização, às custas da solicitante;

informo que até o presente houve apenas uma solicitação inicial, e, após receber as informações sobre as
responsabilidades à serem assumidas, a instituição então interessada ainda não formalizou o interesse;

att;

_
Fransérgio Rojas Piovesan

Secretário Municipal de Educação
Decreto n. 333/2023

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Prefeitura de Cáceres - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às
17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 23/08/2024 15:48:58 por Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista (matrícula 2332-1)

23/08/2024, 15:48 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=8B5716C82F347341D71E0308&itd=5 1/1
1Doc:  Protocolo 1.090/2024  |  Anexo: MANIFESTACAO_SME_DESP_2.pdf (1/1)        2/5

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.168/2024-GP/PMC                         Cáceres - MT, 21 de agosto de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 18.243/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0874/2024-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 178/2024, de

autoria da ilustre vereadora, Mazéh Silva - PT, que requer do Executivo Municipal

informações sobre a utilização das escolas municipais para a oferta de cursos de

qualificação profissional do SENAC e/ou SENAI.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas em 16/08/204, pela Secretaria Municipal de Educação, cópia anexa.

Atenciosamente.

ODENILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito de Cáceres em exercício

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
D

E
N

IL
S

O
N

 J
O

S
E

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

0B
-F

44
B

-F
B

B
D

-C
76

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
E

0B
-F

44
B

-F
B

B
D

-C
76

1

1Doc:  Protocolo 1.090/2024  |  Anexo: Oficio_n_1_168_2024_GP.pdf (1/2)        3/5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2E0B-F44B-FBBD-C761

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 23/08/2024 14:46:22 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/2E0B-F44B-FBBD-C761

1Doc:  Protocolo 1- 1.090/2024        4/5

  Protocolo 1- 1.090/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 28/08/2024 às 10:52:09

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 874/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 178/2024, de autoria da Vereadora

Mazeh.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

1Doc:          5/5